
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 19 de abril de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3542 6

AVISOS DE LICITAÇÕES

2° AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 013/2023
Processo Administrativo nº. 2022/000039543-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro total de 27 (vinte e sete) veículos que compõem a frota de 

veículos do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

Entrega das Propostas: a partir do dia 20/04/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 05/05/2023, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 18 de abril de 2023.

ANDRÉ LUIS DA PAIXÃO E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-TJAM

Processo Administrativo nº 2022/000003612-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2023.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente (diversos) para atender a demanda do Tribunal 

de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/
MARCA

QUANTIDADE 
MÍNIMA POR 

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE 
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

1 Lixeira, polietileno,40L, 24 cm, 30 cm, preta, coleta de 
lixo. UN JSN 10 45 R$ 50,00

2

Lixeira
Detalhamento do item:
Lixeira em polietileno ou polipropileno,sem 
tampa,capacidade: 15L, cor preta.

UN LARPLARTI CO 10 275 R$ 19,36

3

Lixeira, material:aço inoxidável, capacidade 30L, 
diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: 
com aro.
Detalhamento do Item:
- Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox;
- Aro na cor verde e adesivo colorido (azul, vermelho e 
amarelo);
- Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no 
máximo 10% do volume para mais ou para menos);
- Prazo de garantia do produto: 12 meses.

UN JSN 10 60 R$ 205,00

4

Lixeira, material:aço inoxidável, capacidade 30L, 
diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: 
com aro.
Detalhamento do Item:
- Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox;
- Aro e adesivo na cor cinza;
- Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no 
máximo 10% do volume para mais ou para menos);
- Prazo de garantia do produto: 12 meses.

UN JSN 10 60 R$ 205,00



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 19 de abril de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3542 7

EMPRESA:J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ:83.913.665/0001-13 TELEFONE(S): (91) 3204-2614

E-MAIL:LICITACAO@JLRARAUJO.COM.BR

ENDEREÇO: TRAV. JOSÉ PIO, 545-A-UMARIZAL, BELÉM-PA.CEP: 66.050-240

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3860-1 CONTA CORRENTE:34593-8

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 008/2023: R$ 32.174,00 (trinta e dois mil cento e setenta e quatro reais)

 Manaus, 11 de abril de 2023.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: Registro de Preços para 
eventual fornecimento de Mobiliário para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 
(doze) meses, decorrente do processo administrativo nº 2022/000018494-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue:

Grupo 01, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 300.933,68 (Trezentos mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta 
e oito centavos), Grupo 02, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 227.100,00 (duzentos e vinte e sete mil e cem reais), 
Grupo 03, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 39.620,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte reais), e Item 33, no menor 
preço por item, no valor de R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais); Item 34, no menor preço por item, no valor de R$ 
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); Item 36, no menor preço por item, no valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), Item 
37, no menor preço por item, no valor de R$ 104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais), Item 39, no menor preço por item, no 
valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), Item 40, no menor preço por item, no valor de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e 
vinte reais), Item 41, no menor preço por item, no valor de R$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais), Item 42, no menor preço por 
item, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), Item 43, no menor preço por item, no valor de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e 
quatrocentos reais), Item 44, no menor preço por item, no valor de R$ 7.925,00 (sete mil e novecentos e vinte e cinco reais), e Item 
45, no menor preço por item, no valor de R$ 4.464,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), à empresa D DE C NOBRE 
AZEVEDO, CNPJ: 48.619.375/0001-60; Item 32, menor preço por item, no valor de R$ 100.840,00 (cem mil, oitocentos e quarenta 
reais), à empresa  NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , CNPJ: 31.731.853/0001-27; Item 35, no menor preço por item, 
no valor de R$ 117.998,00 (cento e dezessete mil novecentos e noventa e oito reais), e Item 38, no menor preço por item, no valor de 
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), à empresa F N DE ALMEIDA, CNPJ: 84.111.020/0001-20, conforme Ata de Realização do 
Pregão Eletrônico nº 0966449 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – ADJUDICAR o procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
III – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura da Ata de Registro de Preço;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 17 de abril de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


